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Irk Kavramını Kim İcat Etti ,
Robert Bernasconi’nin ırk kav-
ramının ortaya çıkışı ve modern
dünyada bu kavramın geçirdiği
değişiklikler üzerine yazılmış
yedi makalesinden oluşuyor.
Yazarın 1988 yılında Amerika’da
karşılaştığı Siyah karşıtı ırkçılığı
anlama girişimi kitabın yola çı-
kış noktası olmuş. 

Sürekli değişen bir dünyada,
görüşlerin de çağdan çağa farklı
bir biçimde yorumlanması ge-
rektiğine dikkat çeken Bernas-
coni, okuru Avrupa’ya damgası-
nı vurmuş bazı düşünürlerin
metinlerini yeniden gözden ge-
çirmeye çağırıyor. Locke, He-
gel, Sart re bu düşünürlerd e n
bazıları...

“Irksal olarak kutuplaşmış
bir ortamda, hiçbir insan, hatta
dışardan gelmiş biri olsa bile,
toplumun kıyısında bir yerd e
duramaz. Daha başlangıçta, ki-
şinin gelip ortada görünmesi bi-
le o toplumdaki yerini belirler,
belki de fazlasıyla belirler.” Bu
sözlere yer veren kitabın giriş
bölümü, dünden bugüne ırk
kavramı konusundaki duyarlılı-
ğımıza yeni bir bakış açısı geti-
riyor.
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İlk baskısını 1986 yılında ya-
pan Kültür Bilimleri ve Kültür
Felsefesi bilim, kültür ve felse-
fe alanlarının kesiştiği bilim fel-
sefesini ele alıyor. Yazar kitabın
önsözünde, ülkemizdeki bilim
felsefesi araştırmalarında poziti-
vist ve neopozitivist geleneğin
ağır bastığını,bu tek yanlılığın
da olumsuz değerlendirmelere
neden olduğunu belirtiyor. Kita-
bın ana amacının ise, en az yüz
yıllık bir geçmişi olan başka bir
bilim felsefesi geleneğini okura
tanıtarak, ülkemizdeki bilim
felsefesi çalışmalarına egemen
olan bu tek yanlılığı gidermek
olduğunu söylüyor. Yazara göre
bir kültür bilimleri felsefesi, ge-
nelinde “kültür” kavramından
ne anlaşıldığını sorgulayan bir
“kültür felsefesi”yle sürekli bir
karşılıklı etkileşim içinde olma-
l ı d ı r. Böyle bir yaklaşımdan
uzak olan pozitivist ve neopozi-
tivist anlayışın doğal bir biçimde
“bilim” kavramını “doğa bilimi”
kavramıyla özdeşleştirdiğini, bu
nedenle de kültür bilimlerinin
bilimselliğinin yanlış bir biçim-
de ele alındığını anlatan kitabın
ilk bölümünde bilgi, bilim, ta-
rihselcilik-olguculuk ve din kav-

ramları tart ı ş ı l ı y o r. İkinci bö-
lümde ise özellikle Cassirer’in
de görüşlerine yer verilerek in-
san ve kültür kavramları sorgu-
lanıyor. Ege Üniversitesi Felse-
fe Bölümü profesörlerinden Do-
ğan Özlem’in kitabı özellikle bi-
lim felsefesiyle ilgilenen araştır-
macılar ve felsefe okurları için
önemli bir kaynak.
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Popüler bilim yazarlığının
ne kadar güç bir iş olduğu, bu
alanda yazılmış iyi bir kitapla
karşılaşıldığında çok daha kolay
anlaşılabiliyor. Carl Sagan’ın ki-
tabı ele aldığı konunun önemi-
nin yanı sıra bilim yazarlığının
nasıl olması gerektiğine dair
verdiği ipuçlarıyla da ikinci bir
okumayı hak ediyor. Sağlam bir
bilgi birikimi has bir yazarla bir
araya geldiğinde, bilim yazıları-
nın rahatlıkla okunup, anlaşıla-
bileceğini göstermesi de kitabın
bir başka erdemi. 

“Bilim sevdası beraberinde
bilimi popüler kılma, yani yön-
tem ve bulgularını bilim adamı
olmayanlara da eriştirebilme is-
teğini getiriyor. Bilimi açıkla-
maktan kaçınmak, bana son de-
rece ters gelen bir tutum. Birine
aşık olduğunuzda tüm dünyaya

duyurmak istersiniz. Bu kitap,
bilim ile bir ömür sürmüş gönül
ilişkisini yansıtan kişisel bir bil-
dirge.”

Kitabın hemen başlarında
karşımıza çıkan bu satırlar, Carl
Sagan’ın bilimin geniş bir ke-
sim tarafından doğru biçimde
kavranabilmesi için duyduğu
heyecanın bir ifadesi. Pulitzer
Ödülü’ne de sahip Sagan’ı böy-
le bir kitap yazmaya iten, akıldı-
şılığın ve batıl inançların ege-
men olacağı yeni bir Karanlık
Çağ’ın eşiğinde olup olmadığı-
mız sorusu. Bilimsel çalışmalara
neden kara çalındığı, uzaylılarca
kaçırılma hikâyeleri, başka dün-
yaların insanlarıyla bağlantı ku-
r a n l a r, şifacılar ya da falcılar;
tüm bunların içyüzü Karanlık
Bir Dünyada Bilimin Mum Işı -
ğı’nın ele aldığı konular. Tüm
bu başlıklar çarpıcı, gündelik
yaşamda sık sık karşımıza çıkan
ö rneklerle anlatılmış. A n e m i
hastalığından kurtulmak için
üfürükçüye gitmeyi mi, yoksa
B12 vitamini almayı mı tercih
edersiniz? Çocuğunuzu çocuk
felcinden korumak için dua
edebilirsiniz, ama aşı ondan da-
ha geçerli olmaz mı? Çocuğunu-
zun cinsiyetini yüzde 99’luk bir
kesinlikle öğrenmek istiyorsa-
nız, neden amniyosentez ya da
ultrasonu denemiyorsunuz?

450 sayfa boyunca bilimin
gücünün ve insan yaşamındaki
öneminin tekrar tekrar altını çi-
zen Sagan’ın bu içten seslenişi-
ne tüm kitapseverlerin ilgi du-
yacağını düşünüyoruz.
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